
 

 

 
 

Zápis a usnesení z 25. zasedání Rady obce Všelibice  
ze dne 6. 3. 2024 

 
25. zasedání Rady obce Všelibice ve volebním období 2022-2026 se konalo dne 6. 3. 2024 od 17.00 na 
obecním úřadě ve Všelibicích. 

Přítomni: Denisa Jandusová, Jitka Rybářová, Josef Sadílek, Martina Sluková, Hana Želechovská 

Program: 

1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Žádost Linky bezpečí o finanční příspěvek 
3. Informace Úřadu pro zastupování státu 
4. Mateřská škola Všelibice 
5. Kontrolní činnost 
6. Oprava komunikací 
7. Žádosti spolků o finanční příspěvek 
8. Souhlas s využitím p.p.č. 538/6 k.ú. Všelibice 
9. Nákup pozemků 
10. Kulturní akce 
11. Žádost o finanční příspěvek 
12. Oprava GAZelle 

 
Řízení schůze: starostka Martina Sluková 
Zapisovatelka: starostka Martina Sluková  
Ověřovatelka zápisu: Jitka Rybářová 

K bodu č. 1: 
Starostka obce přednesla body programu zasedání rady obce.  

 
Návrh usnesení č. RO/192/25/2024 
 
Rada obce schvaluje program 25. zasedání rady obce. 
                         
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/192/25/2024 bylo schváleno. 

Rada provedla kontrolu usnesení z 24. zasedání RO. 

K bodu č. 2: 
Žádost Linky bezpečí o finanční příspěvek 
Rada se seznámila s žádostí Linky bezpečí o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění provozu. 
 

Návrh usnesení č. RO/193/25/2024 
 
Rada obce po projednání neschvaluje žádost o poskytnutí finančního příspěvku Lince bezpečí. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/193/25/2024 bylo schváleno. 

 
 



 

 

K bodu č. 3: 
Informace Úřadu pro zastupování státu 
Starostka obce seznámila členy rady obce s informacemi Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. ČR je vlastníkem p.p.č. 984 v k.ú. Všelibice a informují nás o připravené aukci 
elektronickou formou. V minulosti jsme o pozemek neměli zájem. Požadovaná cena státu byla 
nepřiměřeně vysoká. 
 

Návrh usnesení č. RO/194/25/2024 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí informace o prodeji p.p.č. 984 v k.ú. Všelibice v majetku 
ČR. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/194/25/2024 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 4: 
Mateřská škola Všelibice 
Dne 14. 3. 2024 proběhla kontrola hospodaření Mateřské školy Všelibice, příspěvkové organizace. 
Členové rady se seznámili se zápisem z této kontroly. Během kontroly nebyly zjištěny nedostatky. 
 

Návrh usnesení č. RO/195/25/2024 
 
Rada obce po projednání souhlasí s Kontrolním protokolem ze dne 18. 3. 2024  Mateřské školy 
Všelibice, příspěvkové organizace.  
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/195/25/2024 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 5: 
Kontrolní činnost 
Rada se seznámila s termíny plánovaných kontrol. Přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 
proběhne 21. 3. 2024. Liberecký kraj 8. 4. 2024 bude kontrolovat vidimaci a legalizaci. 
 

Návrh usnesení č. RO/196/25/2024 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí informace k plánovaným kontrolám. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/196/25/2024 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 6: 
Oprava komunikací 
Starostka informovala členy rady s možností čerpat dotaci z MMR za Modrou stuhu získanou v soutěži 
Vesnice roku. Navrhuje žádat na opravu komunikace k Nantiškovu. Součástí žádosti musí být 
projektová dokumentace, rozpočet a vyjádření silničního úřadu. Starostka předložila cenovou nabídku 
na zpracování projektové dokumentace Janem Maděrou. Nabídka činí 38.000 Kč bez DPH. 
 

Návrh usnesení č. RO/197/25/2024 
 
Rada obce po projednání souhlasí s cenovou nabídkou na zpracování projektové dokumentace na 
opravu komunikace k Nantiškovu a pověřuje starostku objednáním u Jana Maděry.  
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/197/25/2024 bylo schváleno. 

 
Dále starostka navrhuje objednat opravu výtluků po zimě, a to v objemu 2 x nákladní vozidlo.  
 



 

 

 
Návrh usnesení č. RO/198/25/2024 
 
Rada obce po projednání schvaluje objednání oprav výtluků u firmy Zoubek s.r.o. na základě 
předložené cenové nabídky. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/198/25/2024 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 7: 
Žádosti spolků o finanční příspěvek 
Starostka předložila žádosti spolků o finanční příspěvek na činnost pro rok 2024. Starostka navrhuje 
uzavřít darovací smlouvy. Konkrétně se jednalo o: 

 spolek Všelibické ženy – žádá o 8.000 Kč, 
 SDH Březová – žádá o 50.000 Kč,  
 SDH Všelibice – žádá o 50.000 Kč.  

 
Návrh usnesení č. RO/199/25/2024 
 
Rada obce po projednání schvaluje Darovací smlouvu se spolkem Všelibické ženy, IČ 08129258, 
na částku 8.000 Kč a pověřuje starostku jejím podpisem. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/199/25/2024 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. RO/200/25/2024 
 
Rada obce po projednání schvaluje Darovací smlouvu s SDH Březová, IČ 49111965, na částku 
50.000 Kč a pověřuje starostku jejím podpisem. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/200/25/2024 bylo schváleno. 

 
 

Návrh usnesení č. RO/201/25/2024 
 
Rada obce po projednání schvaluje darovací smlouvu s SDH Všelibice, IČ 49112171, na částku 
50.000 Kč a pověřuje starostku jejím podpisem. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/201/25/2024 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 8: 
Souhlas s využitím p.p.č. 538/6 k.ú. Všelibice 
Rada se seznámila s novou žádostí vlastníka nemovitosti st. p.č. 262 v k.ú. Všelibice. Vlastník původně 
požádal o vyjádření souhlasu s využíváním p.p.č. 538/4 a 538/13 v k.ú. Všelibice pro přístup k jeho 
nemovitosti. Nově by chtěl přístup přes p.p.č. 538/6 k.ú. Všelibice. Původní žádost vzal zpět. Pozemek 
p.p.č. 538/6 k.ú. Všelibice je vedený jako ostatní komunikace. 
 

Návrh usnesení č. RO/202/25/2024 
 
Rada obce po projednání souhlasí, aby vlastník nemovitosti st.p. č. 262 k.ú. Všelibice využíval pro 
přístup obecní p.p.č. 538/6 v k.ú. Všelibice. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/202/25/2024 bylo schváleno. 

 



 

 

K bodu č. 9: 
Nákup pozemků 
Rada se seznámila se situací v Přibyslavicích. Obec nemá přístup přes vlastní pozemky do obecních lesů. 
Rada souhlasí, aby se starostka jednala ve věci nákupu příslušných pozemků. O celé transakci by 
následně rozhodlo zastupitelstvo. 
 

Návrh usnesení č. RO/203/25/2024 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí informace k možném nákupu pozemků. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/203/25/2024 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 10: 
Kulturní akce 
Starostka předložila plán kulturních akcí. Noc s Andersenem pro děti proběhne 22. 3. 2024. Pro děti 
bude zakoupeno občerstvení. Organizaci zajišťuje knihovna Všelibice. 24. 3. 2024 se uskuteční 
Velikonoční dílna. Organizaci zajišťují Všelibické ženy. Turnaj ve stolním tenisu se odehraje 30. 3. 2024. 
Organizaci zajišťuje obec a Všelibická hospoda. 
 

Návrh usnesení č. RO/204/25/2024 
 
Rada obce po projednání souhlasí s pořádáním kulturních akcí a  jejich organizačním zajištěním. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/204/25/2024 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 11: 
Žádost o finanční příspěvek 
Starostka informovala o žádosti o příspěvek Svazu tělesně postižených v ČR z.s., místní organizace 
Český Dub. Denisa Jandusová navrhuje schválit darovací smlouvu na částku 1.000 Kč. 
 

Návrh usnesení č. RO/205/25/2024 
 
Rada obce po projednání schvaluje Darovací smlouvu se Svazem tělesně postižených v ČR z.s., 
místní organizace Český Dub, na částku 1.000 Kč a pověřuje starostku jejím podpisem. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/205/25/2024 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 12: 
Oprava GAZelle 
Starostka obce seznámila členy RO s nabídkou opravy vozidla GAZelle firmy ELTRANS. Nabídka je 
rozdělena na tři varianty, podle rozsahu poškození motoru. S nabídkou bylo seznámeno i zastupitelstvo 
na pracovní poradě. 

1. Oprava ložisek klikového mechanismu, bez vyjmutí motoru z vozidla: termín: 4 až 5 týdnů od 
přistavení vozidla, cena: do 50.000 Kč bez DPH. 

2. Střední oprava motoru, při poškození klikového hřídele a ložisek klikového mechanismu, bez 
nutnosti výměny bloku motoru, rozvodů a pístů: termín: 8 až 10 týdnů od přistavení vozidla, 
cena: do 150.000 Kč bez DPH 

3. Generální oprava motoru vozidla: Termín: 8 až 11 týdnů od přistavení vozidla, cena: do 
250.000 Kč bez DPH. 

 
 



 

 

Návrh usnesení č. RO/206/25/2024 
 
Rada obce po projednání souhlasí s opravou GAZelle podle předloženého plánu a cenové nabídky. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/206/25/2024 bylo schváleno. 

 

Na závěr starostka obce Martina Sluková poděkovala členům rady obce za účast a jednání v 18.10 
hodin ukončila.     

Všelibice, 6. března 2024 

 

Zápis ověřila Jitka Rybářová 

 

     ………………………………………        
                                                                        …………………………………… 

                                                                                                                                 Martina Sluková     


